
CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 
Estado da Bahia 

__________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57, 1º ANDAR - Centro Administrativo 

Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 42.709.584/0001-19 - Fone: (77) 3456-2097 

PORTARIA Nº 011/2023 
DE 29 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

“Nomeia COMISSÃO ESPECIAL 

para avaliação de licenças 

ambientais, e de execução de 

serviços de empresas dos setores 

eólicos e de mineração e dá outras 

providências”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Em virtude da decisão do plenário, fica instituída a comissão especial 

para avaliação dos serviços de empresas dos setores eólicos e de mineração, 

que terá a seguinte composição: 

 MATEUS SILVEIRA OLIVEIRA, vereador, portador do CPF nº 

056.241.785-06 (Presidente) 

 NILSON FIALHO DE CARVALHO, vereador, portador do CPF 

nº 884.726.395-68. (Relator) 

 JOSÉ PAULO DA SILVA, vereador, portador do CPF nº 

430.817.896-72. (Vice-Presidente) 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Urandi, Estado da Bahia, 
em 29 de março de 2023. 
 
 

 

Gilmar Santos Pinto 
Presidente 


